Theses juridicae inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/311529>

THESES

JURIDICAE INAUGURALES.

18

THESES JURIDICAE INAUGURALES,

QUAS,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

LUDOVICI GERHARDI VISSCHER

PHIL. THEOR. MAG. LITT. HUM. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

Pro Gradu Doctoratus

SUMMISQUE IN

JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

JANUS VAN DER LEEUW,

Amisurtensis.

A. D. XIV MENSIS NOVEMBRIS ANNI MDCCCLVI, HORA II.

TRAJECTI AD RHENUM,
APUD NOLET ET FILIUM.

MDCCCLVI.

Ex officina Typographica GIEBEN & DUMONT.

THESES.

I.

Quod debitor uni creditori ex gratificatione solvit,
repeti potest.

II.

Mulier beneficio Scti Vellejani renuntiare non po-
test, nisi in casibus L. 32 § 4 D. ad Sctum Vell. et
Nov. 118 C. 5.

III.

Interdictum *de vi* ad mobilia non pertinet.

IV.

L. 1. § 1. D. de *Utrubi* interpolata est.

V.

Conditio in pactis antenuptialibus contra art. 197
C. C. scripta, pro non scripta habenda est.

VI.

Donationem, de qua dicit art. 233 C. C. non fieri
posse conjugibus et uni pluribusve liberis ex iis nas-
cituris et expresse indicatis, sed omnibus liberis ex
iis nascituris contra Ictum DE PINTO (*Handl. tot het*
Burg. Wetb., II. ged. § 140) statuo.

VII.

Jure decrevit curia suprema 16 Nov. 1855 (*Weekbl.*
van het Regt, N°. 1696) parentibus non licere tutores
dare liberis suis naturalibus.

VIII.

Locatori ex art. 1189 C. C. non licet res conductoris
apprehendere, ut ipsi salva sit merces totius anni non-
dum peracti, sed tantum in securitatem mercedis, cuius
dies jam venit.

IX.

Nulla est antinomia inter art. 2000 et art. 2004
C. C.

X.

Verba art. 21 C. M. „alle schulden“ non sunt producenda ad debita, quae jam antea societas contraxit.

XI.

136

Verba art. ~~156~~ C. M. „wordt gerekend“ non continent praesumtionem juris et de jure, sed juris tantum.

XII.

Ex sententia, qua forocessio societatis declarata est, non sequitur, ut ipso jure etiam socii decoctores habendi sint.

XIII.

Transactio in rebus mercatoriis per testes probari potest.

XIV.

In jure criminali, praesertim in delictis, quae tollunt singulorum vitam aut laedunt corpus, non valet adagium „*Volenti non fit injuria*.“

XV.

Ad crimen falsi testimonii, de quo art. 361, 362, 363. Cod. Poen. agunt, requiritur, ut testis jusjurandum praestiterit.

XVI.

Non facio cum ampl. GODEFROI (*Ned. Jaarb.*, I, pag. 421, nota 1), ita censente: „De verzwaring van straf, welke, ingevolge art. 404 C. P. de *agents de change* en *courtiers* in Frankrijk ondergaan, geldt niet bij ons ten aanzien der *Makelaars*.